2

[image: image1.emf]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в Порядок рассмотрения общественных инициатив, направленных с использованием интернет-портала «Голос забайкальца» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В целях актуализации Порядка рассмотрения общественных инициатив, направленных с использованием интернет-портала «Голос забайкальца» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденного постановлением Губернатора Забайкальского края
от 10 августа 2020 года № 112, постановляю:

внести в Порядок рассмотрения общественных инициатив, направленных с использованием интернет-портала «Голос забайкальца»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденный постановлением Губернатора Забайкальского края от 10 августа 2020 года
№ 112 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Фондом развития Забайкальского края финансируется не более одной заявки об общественной инициативе в год лиц, указанных в подпункте
1 пункта 2 настоящего Порядка.»;
2) пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае необходимости реализации поддержанной
общественной инициативы с участием третьих лиц (подрядчика/поставщика/получателя денежных средств), гражданин обращается в Фонд развития Забайкальского края до заключения договора
о финансировании с обоснованием причин в такой необходимости
и предоставлением информации о третьем лице (банковские реквизиты, Фамилия, Имя, Отчество руководителя, ИНН, ОГРН, контактный телефон, адрес электронной почты), а также с приложением согласия третьего лица
на участие в реализации общественной инициативы.»;
3) пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае одностороннего отказа от реализации поддержанной общественной инициативы лица, указанные в подпункте 1 пункта
2 настоящего Порядка,  направляют информацию в Администрацию Губернатора Забайкальского края и Фонд развития Забайкальского края
с указанием причин отказа, на основании которой Фонд развития Забайкальского края снимает с резервирования денежные средства, предусмотренные на реализацию общественной инициативы.»;
4) пункт 21 дополнить абзацами следующего содержания:

«Финансирование общественной инициативы производится Фондом развития Забайкальского края с учетом необходимости осуществления налоговых отчислений по налогу на доходы физических лиц.

Объемы финансирования, указанные в заявке поддержанной общественной инициативы, не подлежат изменению.

В случае необходимости перераспределения расходов между статьями по смете заявки на реализацию поддержанной общественной инициативы, перераспределение суммарно не может быть более 30% от заявленной суммы.»;
5) в приложении к Порядку:
а) в графе 2 строку 11 изложить в следующей редакции:
«Смета расходов, запрашиваемая на реализацию общественной инициативы (в рублях), в том числе НДФЛ (в случае реализации общественной инициативы физическим лицом)»;
б) в графе 2 строку 12 изложить в следующей редакции:
«Исполнитель общественной инициативы (Фонд развития Забайкальского края или лица, указанные в подпункте 1 пункта 2 настоящего Порядка)».
Губернатор Забайкальского края

           А.М.Осипов